DECRETO Nº 133/2023

SÚMULA: REVOGAÇÃO DO EDITAL Nº 011/2023
CANCELANDO O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO,
OBJETIVANDO O PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORÁRIO
DE ENFERMEIRO E TÉCNICO EM ENFERMAGEM –E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Colorado, Estado do Paraná, usando das atribuições legais faz

saber.

DECRETA:

Art. 1º - Por motivo de conveniência administrativa, nos termos da Súmula nº. 473 do STF,
a REVOGAÇÃO  do Processo Seletivo Simplificado Nº. 011/2023, revoga e efetua o cancelamento do
Processo Seletivo Simplificado, objetivando o provimento de cargos de Enfermeiro e Técnico em
Enfermagem – Contratação Temporária – Cadastro de Reserva.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Colorado, Estado do Paraná, aos sete dias
do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três.

https://www.portowalter.ac.gov.br/product-page/pss-n-001-2023-educa%C3%A7%C3%A3o
https://www.portowalter.ac.gov.br/product-page/pss-n-001-2023-educa%C3%A7%C3%A3o